*† Nescierint primi gladios excudere fabri .  
Aspicimus g populos , quorum non sufficit ira  
Occidisse aliquem , sed pectora , brachia , vultum 170  
Crediderint genus esse cibi : quid diceret ergo ,  
Vel h quo non fugeret , se nunc hęc monstra videret  
Pythagoras ? i cunctis animalibus abstinuit qui  
Tanquam homine , & ventri indulsit k non omne legumen .*

*† Nescierint primi gladios excudere fabri .  
Aspicimus g populos , quorum non sufficit ira  
Occidisse aliquem , sed pectora , brachia , vultum 170  
Crediderint genus esse cibi : quid diceret ergo ,  
Vel h quo non fugeret , se nunc hęc monstra videret  
Pythagoras ? i cunctis animalibus abstinuit qui  
Tanquam homine , & ventri indulsit k non omne legumen .*

*† Nescierint primi gladios excudere fabri .  
Aspicimus g populos , quorum non sufficit ira  
Occidisse aliquem , sed pectora , brachia , vultum 170  
Crediderint genus esse cibi : quid diceret ergo ,  
Vel h quo non fugeret , se nunc hęc monstra videret  
Pythagoras ? i cunctis animalibus abstinuit qui  
Tanquam homine , & ventri indulsit k non omne legumen .*

*† Nescierint primi gladios excudere fabri .  
Aspicimus g populos , quorum non sufficit ira  
Occidisse aliquem , sed pectora , brachia , vultum 170  
Crediderint genus esse cibi : quid diceret ergo ,  
Vel h quo non fugeret , se nunc hęc monstra videret  
Pythagoras ? i cunctis animalibus abstinuit qui  
Tanquam homine , & ventri indulsit k non omne legumen .*

*† Nescierint primi gladios excudere fabri .  
Aspicimus g populos , quorum non sufficit ira  
Occidisse aliquem , sed pectora , brachia , vultum 170  
Crediderint genus esse cibi : quid diceret ergo ,  
Vel h quo non fugeret , se nunc hęc monstra videret  
Pythagoras ? i cunctis animalibus abstinuit qui  
Tanquam homine , & ventri indulsit k non omne legumen .*

*† Nescierint primi gladios excudere fabri .  
Aspicimus g populos , quorum non sufficit ira  
Occidisse aliquem , sed pectora , brachia , vultum 170  
Crediderint genus esse cibi : quid diceret ergo ,  
Vel h quo non fugeret , se nunc hęc monstra videret  
Pythagoras ? i cunctis animalibus abstinuit qui  
Tanquam homine , & ventri indulsit k non omne legumen .*

### Ejusdem Pithæi Variæ Lectiones

#### Ad Juvenalis Satyram XV.

In argumentum . In quibusdam exemplaribus habet hæc Satyra titulum hunc : De superstitionibus Ægyptiorum .

Ad vers. 7. *Illic cgruleos , &c. Alii : Illi cgruleos , hi piscem flumini , illi , &c.*

Ad vers. 55. *Toto certamine . Alii legunt i ego certamine .*

Ad vers. 85. *Captum de parte Prometheus . Alii : Promethea .*

Ad vers. 93. *Alimentis talibus . Alii : elementis .*

Ad vers. 101. *Pallorem , ac maciem , & tenues . Alii : Pallore , ac macie extenuis .*

Ad vers. 168. *Excudere fabri . Alii : extendere .*

## SATYRA XVI.

Militiæ commoda, & privilegia dum ironice laudat, nimiam militum insolentiam taxat. Satyram hanc plerique Juvencialis adjudicant.

**Q**uis numerare queat felicitis præmia, Galle, Militiæ? *†* nã x si subeantur prospera castra, Me pavidum excipiet tyronem porta secundo Sidere. plus etenim fati valet hora benigni, Quam si nos b Veneris commendet epistola Marti, Et e Samia genitrix quæ delectatur arena: <sup>6</sup> Commoda tractemus primum communia, quorum Haud minimum illud erit, ne te pulsare d teगतus Audeat: imo & si pulsetur, dissimulet, nec Audeat d excussos prætorii ostendere dentes, <sup>10</sup> Et si nigram in facie tumidi livoribus offam, Atque oculos medico g nil promittente resistos, h Bardiacus iudex datur hæc punire i volenti Calceus, & grandes magna k ad subfellia iuxta, Legibus antiquis castrorum, & m more Camilli <sup>15</sup> Servato, miles ne vallum litiget extra, Et præcui assignis, iustissima Centurionum Cognitio est igitur de milite, nec mihi deerit Utio, n si iusta deseritur causa querelæ. Tota cohors tamen est inimica, unusq; o manipli 20 Consensu magno p efficiunt. q curavit, ut sit r Vindicta & gravior, quam l injuria i t dignum erit ergo

*a* Si mihi militiæ stipendia auspican- ti benigna affulserit constellatio, non dubitem etiam à puero omnem in castris decorem. *b* Marti dilectæ. *c* Juno Martis mater, quæ gaudet Samo insula æconosa maris Jonii. *d* Immunitas militiæ. *e* A te per rixam. *f* Vibicem, & lividum exitu tumorem. *g* Nil salutis, nisi remediis. *h* Centurio, Bardiacus, i. Cilicino sago indutus, vel, militaris, barbarus, à Bardaxi Ilirico pop. Turneb. 23. 25. *Mareus captiva pestilo judice leges.* Claudian. in Rufinum. l. *Bardaxios* meminit Plutar. in Mario, & Gloss. LatinoGræc. Ptol. *sed prætor.* *k* Cujus ad subfellia pendet caligæ. Sat. 3. v. 322. *l* Tibialia, ocreæ. *m* Ex instituto Camilli in obsidione Vejorum. *n* Etiam si iusta causa me deferat. *o* Milites manipulares, qui idem signum sequuntur. *p* Querelam deferentis. *q* Oratori. *r* Petira. *s* Jam accepta. *t* Opus est audacia Vagelli d Mutine cujusdam temerarii caudicis,

Declamatoris Aturinenfis corde Vagelli, Cum a duo crura habeas, offendere tot caligatos, <sup>24</sup> b Millia clavorum. c quis tam procul absit ab urbe?